STATUT I SHOQERISE
“GENEVA 3”shpk

Sot, me daté 10.06.2021, Ortak I vetem themelues:

Isuf Kosturri, shtetas i Republikesse Shqiperise, lindur me 04.02.1983, banues ne Kamez,
Tirane, i pajisur me pashaporte me nr. Personal 130204083C madhor dhe me zotesi te plote per
te vepruar, vendosi miratimin e ketij Statuti me termat e meposhtem:

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shogeria Tregtare “GENEVA 3> shpk rregullon poziten e saj juridike, marredheniet e
themeluesve, te organeve te saj, llojin e Shogerise, kohezgjatjen e veprimtarise se saj,
marredheniet me te punesuarit, duke u bazuar ne ligjin nr. 9901, te dates 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”, dhe dispozitat e tjera te legjislacionit shqiptar ne fuqi ge
rregullojne marredheniet e Shogerive Tregtare, si dhe kete Statut.

Neni 1

Shogeria gezon te drejta si person juridik, ge prej dates ne te cilen kryhet regjistrimi i saj ne
Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).

Neni 2
Forma e Sogerise
Shogeria do te kete formen e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar.

Kjo shoqeri do te perballoje humbjet e saj deri ne vleren e kapitalit themeltar te saj te paraqitur
ne kete Statut.

Neni 3
Emerimi Tregtar

Emri Tregtar i Shogerise eshte “GENEVA 3 sh.pk..



Neni 4
Selia

Shogéria e ka seliné né adresé: Tirane, Kamez KAMEZ Lagjja Iliria, ndertese private, 1 kateshe,
zona kadastrale nr. 2066, me numer pasurie 54/102

Shogéria me vendim te Asamblese se Ortakeve, mund t& ndryshojé selin€ e saj, t& hap€ zyra
pérfagésie. degé, t€ krijojé filiale, si brenda ashtu edhe jashté Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni 5
Objekti i Veprimtarisé

Objekti kryesor i veprimtarise se shogerise do te jete:
1. Aktivitet ekonomik ne fushen e Njesive te Sherbimit: Bar - kafe

Objekti i shogerise mund te plotesohet e modifikohet ne cdo kohe me miratimin ne perputhje
me ligjet perkatese. Shogeria mund te marre pjese ne shogeri te tjera ge kane objekt te

ngjashem me te.

Neni 6
Kohézgjatja e shogerise

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor 5- vjecar, Ajo mund te shperbehet ne cdo
kohe dhe per cfardolloj shkaku. Afati i aktivitetit fillon mbas regjistrimit te Shogerise ne
Qendrén Kombétare té& Biznesit (QKB).

Neni 7
Kapitali

Kapitali i shogérisé do t& jet& 500.000 ( peseqind mije) leke, i zoteruar si me poshte:

Nr. | Emri, Mbiemri % qé& zotéron | Kuotat q€ zotéron

1 Isuf Kosturri 100% 1

Ky kapital i perket aksionerit te vetem te shogerise.. Kuotat e Kapitalit Themeltar mund t'u
transferohen personave te trete qe nuk hejne pjese ne shogeri, pasi te jete marre miratimi i



ortakeve te tjere te shogerise, duke respektuar te drejten e parablerjes, kur transferimi behet me
ane te shitjes.

Kapitali mund te shtohet ose te pakesohet por jo nen vleren nominale 500.000 leke

Neni 8

DREJTIMI I SHOQERISE

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj Isuf Kosturri, ortaku i vetem dhe perfagesuesi
ligjor i saj. Ai eshte perfagesuesi i shogerise ne mardhenjie me te tretet dhe ka kopetenca te plota
ne drejtimin e saj. Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga perfaqesues i paisur

me prokure te posacme

Neni 9
Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakut te vetem

Neni 10
Kompetencat e Asamblesé

Asambleja e Pérgjithshme &shté kompetente pér marrjen e vendimeve pér shogéring né lidhje me
céshtjet e méposhtme:

Té pércaktojé politikat tregtare t& shogérisé;
Té vendosé pér kryerjen e kontroll-revizionit financiar t& shogéris€ me eksperte t&€ caktuar
prej tij;
Té vendosé pér zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
Té vendosé pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;
T& ushtrojé té drejta té tjera q& parashikohen né ligjin Nr. 9901 daté& 14/04/2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoggérité Tregtare™.
Neni 11
Administrimi i shogérisé

Ortaku I vetem ka te drejte te emeroje nje adminigtrator, financiere, likujdator per problemet e

shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere si o




Neni 12
Viti financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Eshté kompetencé e Asamblesé sé Pérgjithshme t& vendosé pér krijimin e fondeve nga t&

ardhurat neto si dhe pérdorimin e tyre.

Neni 13
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&¢ Mbledhjes s& Pérgjithshme t& Asambles¢
sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 14
Té ndryshme

Pér céshtje qé nuk parashikohen dhe rregullohen nga ky Statut vlejné dispozitat e ligjit Nr. 9901
daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, pjesa e paré mbi “Dispozitat e
Pérgjithshme”, pjesa e katért pér “shoqérité me Pérgjegjési t& Kufizuar” si dhe aktet ligjore q&
rregullojné kété veprimtari.

Statuti u hartua né 3 (tre) kopje, me vleré t& njéjté juridike pér t'u administruar né bazé té€ ligjit,
njé kopje pér tu dorézuar né Qendrén Kombétare t€ Biznesit, dhe dykopje mbeten né
dokumentacionin bazé t& shoqérisé.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

“GENEVA 3~

Isuf Kosturri



